



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022

## PROCESSO LICITATÓRIO 0173/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO E HOSPITALARES PARA O HOSPITAL MUNICIPAL - SRP*

**Fornecedor : MANANCIAL EQUIP - CLARA MARIA PEREIRA MARQUES - 24.603.766/0001-29**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	UNID	CINTO TIRANTE ARANHA FIBRA RESGATE ADULTO, 1 TIRANTE PRINCIPAL DE COR PRETA, COM SISTEMA EM V E ALTURA REGULÁVEL. ADAPTÁVEL PARA PRANCHA RÍGIDA; 4 TIRANTES TRANSVERSAIS EM DIVERSAS CORES, REGULÁVEL EM SUAS ALTURAS EM VELCRO E REGULADOR PLÁSTICO DIMENSÕES: FITA EM Y - 0,80 CM CADA; FITA LONGITUDINAL TEM 1,60CM; FITA VERDE SUPERIOR 1,55CM; FITA PRETA SUPERIOR 1,55CM; FITA VERMELHA INFERIOR 1,17CM; FITA AMARELA INFERIOR 1,17CM.	RESGATE SP	CINTO ARANHA	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 119,33	R\$ 1.193,30	24,58	R\$ 29,33
4	100,00	Blocos	FITA PARA MONITOR FETAL (CARDIOTOCO) - marca: General Meditech, modelo: G6A, serial: G6A140BR38. (BLOCO COM 200 FOLHAS)	GENERAL MEDTECH	KIT 200 FLS	R\$ 281,00	R\$ 28.100,00	R\$ 281,50	R\$ 28.150,00	0,18	R\$ 0,50
6	40,00	Caixas	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORIZAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO VAPOR. DE ACORDO COM A NORMA NBR ISO 11138-3. (GEOBACILLUS STEAROTHERMOPHILUS). CAIXA COM 50 UNIDADES	CLEANUP	CX 50 UNIDADES 24 HORAS	R\$ 900,00	R\$ 36.000,00	R\$ 1.411,48	R\$ 56.459,20	36,24	R\$ 511,48
7	80,00	Caixas	INTEGRADOR QUÍMICO PARA REALIZAR A VALIDAÇÃO DA ESTERILIZAÇÃO. PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS INTERNACIONAIS ISO 11140-1, APRESENTAÇÃO EM CAIXAS CONTENDO 250 UNIDADES, VALIDADE DE 5 ANOS E CONTÉM EM SUA COMPOSIÇÃO TINTA INDICATIVA DE ALTA QUALIDADE, ISENTA DE CHUMBO E METAIS PESADOS.	CLEANUP	INDICADOR QUÍMICO	R\$ 212,50	R\$ 17.000,00	R\$ 212,50	R\$ 17.000,00	0,00	R\$ 0,00
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 82.000,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 102.802,50</b>		<b>20,24%</b>	<b>R\$ 20.802,50</b>

**Fornecedor : A.C.I COMERCIO EIRELI - 71.208.094/0001-37**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	10,00	UNID	PLACA PARA MARCAPASSO TRANSCUTÂNEO DA MARCA CARDIO MAX MODELO: CARDIOMAX 8 SERIES ELETRODOS, COM MULTIFUNÇÃO (DEFIBRILAÇÃO, MONITORIZAÇÃO E MARCA-PASSO, CONSTRUÇÃO EM DUAS PEÇAS, VALIDADE DE 02 ANOS E POSICIONAMENTO ANTERO POSTERIOR.	Instramed	Pá cardiomax	R\$ 760,00	R\$ 7.600,00	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	5,00	R\$ 40,00
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 7.600,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 8.000,00</b>		<b>5,00%</b>	<b>R\$ 400,00</b>

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 89.600,00	R\$ 110.802,50	19,14%	21.202,50

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ, 19 de Abril de 2022

ANALÚ ARAÚJO DIAS  
GESTORA DO FMS